
STATUTI 
I 

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

SHOQERIA "ZMR" SH.P.K. 

Ne Tiranë, sot me date 07.11.2019, ne cilësinë e ortakut themelues se Shoqerise "ZMR' 
sh.p.k, shtetasit: 

ERLINDA KABASHI, e bija e Nevzat-it, e datëlindjes 30.05.1991, lindur dhe 
banuese ne Tiranë, madhore, me zotësi teplotë juridike dhe per të vepruar, mbajtëse e 
"letërnjoftimit" (ID) Nr. 034937009 I Nr. Personal J15530068P; 

DORIAN HOXHA, i biri i Petrit-it, i datëlindjes 31.10.1991, lindur në Fier dhe 
banues ne Tiranë, madhor, me zotësi të plote juridike dhe per te vepruar, mbajtës i 
"letërnjoftimit" (ID) Nr. 032965171 / Nr. Personal J 1103 1060C; 

me vuilnet të lire, td plote dhe te pavesuar, bazuar në ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per 
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" I ndryshuar, hrtojne këtë Statut te Shoqerise me Pergjegjesi 
td Kufizuar me emërtimin "ZMR" sh.p.k, (me poshtë e quajtur "Shoqeria"). 

KREU  I 

DISPOZITA TE PERGJITHSHME 

Neni 1 

Krijimi 

1. Shoqeria "ZMR" sh.p.k, eshte person jundik i se drejtës shqiptare, Shoqëri me Pergjegjesi 
td Kufizuar (me poshte e quajtur "Shoqeria"). 

2. Shoqeria "ZMR" sh.p.k, eshte krijuar sipas Aktit td Themelimit, date 07.11.2019, nga 
ortakët themelues, shtetasit: 

- ERLINDA KABASHI, e bija e Nevzat-it, e datëlindjes 30.05.1991, lindur dhe 
banuese në Tirane, madhore, me zotësi td plote juridike dhe per td vepruar, mbajtese e 
"leternjoftimit" (ID) Nr. 034937009 I Nr. Personal J15530068P; 

- DORIAN HOXIIA,  i biri i Petrit-it, i datelindjes 31.10.1991, lindur në Fier dhe 
banues në Tirane, madhor, me zotesi te plotë juridike dhe per td vepruar, mbajtes i 
"leternjoftimit" (ID) Nr. 032965171 / Nr. Personal Ji 103 1060C; 

Neni 2 

Personaliteti  Juridik 

1. Shoqena "ZMR" sh.p.k, eshte nje shoqeri tregtare, e cila ushtron aktivitetin e saj tregtar ne 
përputhje me këtë Statut dhe rendin jundik ne Republiken e Shqipënse. 

2. Shoqëria "ZMR" sh.p.k, është tituHare e të drejtave subjektive dhe mbajtese e detyrimeve 
juridike. 

3. Ortaket pergjigjet personalisht per detyrimet e Shoqerise den ne pjesen e pashlyer te 
kontributeve td nenshkruara. Kontributi I ortakut perben kapitalin e regjistruar të shoqerisë. 
çdo ortak gezon kuoten e tij ne shoqeri, në perpjesetim me kontributin qe ka dhene në 
kapital. 
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Neni 3 

Objekti i Veprimtarise 

3.1 Shoqeria 'ZMR" sh.p.k do të ushtrojë veprimtarine e vetë tregtare në fushën: 

"Restorant, Bar dhe Hoteleri; Import, eksport dhe tregtim me shumicë dhe pakice te 
artikujve Si: veshmbathje, konfeksione, artikuj te ndryshem industriale, artikuj te 
ndryshem ushqimore, pije freskuese dhe alkoolike, artikuj elektro-shtepiake, elektrike, 
telefonike, materiale ndërtimi e hidrosanitare, pjesë këmbimi per automjete. Blerje, shitfe, 
dhënie me qira te pasurive te luajtshme e te paluajtshne. 

Import, eksport dhe tregtim me shumicë te pajisjeve celulare, telefona mobile, dhe pajisje 
te ndryshme te teknologjise smart; etj" 

3.2 Shoqeria mund të zhvillojë çdo aktivitet tjetër nevojshëm ose të dobishëm per 
përmbushjen e objektit td saj në perputhje me legjislacionin shqiptar në fuqi. 

3.3 Shoqëria mund të hyjë në marrëdhënie bashkëpunimi me kompani apo persona fizik që 
operojnë ne fushën e saj apo fusha të tjera. 

3.4 Shoqeria do td ofrojë shërbime per persona fizik dhe juridik, privat apo shtetëror, vendas 
apo te huaj. 

Neni 4 

Selia 

1. Selia e Shoqerisë "ZMR" sh.p.k do te jetë në adresën: Rruga "Sali Butka", Ndërtesa Nr.7, 
Hyrja Nr. 1, Ap. Nr.25, Njësia Bashkiake NO, Tiranë, Shqiperi. 

2. Shoqeria mund të ndryshojë selinë e saj, td hap zyra perfaqesie, dege, td krijojë fihiale, si 
brenda ashtu edhe jashtë Republikës se Shqiperise, me Vendim të Asamblesë së Pergjithshme 
të Ortakeve. 

Neni 5 

Kohezgjatja 

1. Shoqeria "ZMR" sh.p.k do td zhvillojë aktivitetin e saj per një periudhë kohore të 
pakufizuar. 

2. Shoqëria mund te shpëmdahet përpara këtij afati vetëm me vendim të Asamblesë së 
Ortakëve. 

KREU II 

KAPITALI 

Neni 6 

Kapitali Themeltar 

1. Kapitali themeltar i Shoqërise është ALL 1,000,000.00 (një milion lekë shqiptare). 

2. Kontributi në kapitalin e Shoqërise ështe ofruar nga personat dhe në shumat si me poshte: 

ZNJ. ERLINDA KABASHI, e bija e Nevzat-it, e datëlindjes 30.05.1991, lindur dhe 
banuese në Tiranë, madhore, me zotësi të plotë juridike dhe per td vepruar, mbajtëse e 
"letëmjoftimit" (ID) Nr. 034937009 / Nr. Personal J15530068P, ka kontribuar në 
vlerën ALL 500,000.00 (pese qind mije lekë shqiptare); 

DORIAN HOXHA, i biri i Petnit-it, i datëlindjes 31.10.1991, lindur në Fier dhe 
banues n"", Tiranë, madhor, me zotësi td plote juridike dhe per td vepruar, mbajtës i 
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"letërnjoftimit" (ID) Nr. 032965171 / Nr. Personal Ji 1031060C, ka kontribuar në 
vlerën ALL 500,000.00 (pesë qind mijë lekë shqiptare). 

3. Sipas kontributeve të mesipërme, zotërimi i kuotave td Shoqerisë pasqyrohet si me poshtë 
vijon: 

ZNJ. ERLINDA KABASHI, e bija e Nevzat-it, e datëlindjes 30.05.1991, lindur dhe 
banuese ne Tiranë, madhore, me zotësi të plotë juridike dhe per te vepruar, mbajtëse e 
"letërnjoftimit" (ID) Nr. 034937009 / Nr. Personal J I 5530068P, zotëron 1 (një) 
kuotë, e cila perfaqeson 50% (pesedhjetë perqind) vlerës së kapitalit fihlestar të 
regjistruar të Shoqerise; 

DORIAN HOXHA,  i biri i Petrit-it, i datëlindjes 31.10.1991, 1 indur në Fier dhe 
banues në Tiranë, madhor, me zotësi te plotë juridike dhe per td vepruar, mbajtës i 
"letërnjoftimit" (ID) Nr. 032965171 I Nr. Personal J11031060C, zotëron 1 (një) 
kuotë, e cila përfaqëson 50% (pesedhjete perqind) vlerës së kapitalit fihlestar td 
regjistruar të Shoqerisë; 

4. Kapitali i Shoqerise është nënshkruar dhe do td shlyhet nga ortakët e Shoqërisë, tërësisht 
në td holla. 

5. Kontributet e tjera te ortakëve mund te jetë ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/të 
paluajtshme apo td drejta). 

6. Ortakët pergjigjet per humbjet e Shoqerise përkundrejt të tretëve deri në vlerën e 
kontributit td tij në kapitalin the meltar të shoqerise. 

Neni 7 

Zmadhimi dhe Zvogëlimi i Kapitalit 

1. Kapitali i shoqerise mund të zmadhohet nëpërmjet nënshknimeve td pjesëve td kapitalit 
themeltar per kontributet në para dhe/ose me anë te kontributeve në natyre apo në shërbime, 
nepermjet emërimit të një eksperti të autorizuar per këto kontnibute në natyre sipas kërkesës 
Se administratont. 

2. Zvogelimi i kapitalit lejohet nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakëve e cila men vendim 
në të njejtat kushte që kërkohen per ndryshimin e statutit. 

3. Vendimi per zmadhimin dhe zvogëlimin e kapitalit i njoftohet Qendres Kombëtare td 
Biznesit per regjistrim nga administratori, në perputhje me ligjin "Per Qendren Kombëtare td 
Biznesit". 

Neni 8 

Transferiini  I  Kapitalit 

1. Kuotat e kapitalit td Shoqerise "ZMR" sh.p.k dhe të drejtat që rrjedhin prej tyre mund të 
fitohen apo kalohen nepërmjet: a) kontributit në kapitalin e shoqerise; b) shitblerjes; c) 
trashegimise; ç) dhurimit; d) çdo menyre tjetër te parashikuar me ligj. 

2. Ne rastin e kalimit td kuotave me kontratë, Kontrata duhet te Whet me shkrim. 

3. Ne rast shitje td kuotave, ortaku që shet kuotën duhet të respektoje td drejtën e parableijes 
se ortakeve ekzistues. Vetem nese ortaku ose ortaket ekzistues nuk deshirojne td blejne 
kuoten atehere ajo mund Vi shitet paleve td treta. 

4. Personi qe kalon kuotën dhe ai që e fiton ate pergjigjen ne mënyrë solidare ndaj shoqerise 
per detynimet që qedhin nga zotërimi i kuotës, nga çasti i kalimit te kuotave, deni ne çastin e 
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regjistrimit të kalimit të saj në Qendren Kombëtare të Biznesit. Regjistrimi i kalimit te 
kuotave ka efekt deklarativ. 

5. Pjeset e kapitalit themeltarjanë lirisht të transferueshme me rrugë trashegimie. 

KREU III 

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE TE SHOQERISE 

Neni 9 

Organi Vendimmarrës 

1. Asambleja e Pergjithshme e Ortakëve është organi i vetëm vendimmarrës i Shoqerise. 

2. Të drejtat dhe detyrimet e Asamblesë se Pergjithshme të Ortakëve të parashikuar në këtë 
statut, ushtrohen në përputhje me ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe 
Shoqente Tregtare" i ndryshuar. 

3. Asambleja e Pergjithshme e Ortakëve është organi vendimmarrës i Shoqerise që miraton 
çdo ndryshim të statutit sipas modaliteteve të përcaktuara ne Iigjin Nr.9901, date 14.04.2008, 
"Per Tregtaret dhe Shoqentë Tregtare" i ndryshuar. 

4. Asambleja e Pergjithshme është pergjegjese per marijen e vendimeve per Shoqerine edhe 
per çeshtjet e meposhtme: 

a) percaktimin e politikave tregtare të shoqerise; 

b) ndryshimet e statutit; 

c) emërimin e shkarkimin e administratorëve; 

ç) emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe të eksperteve kontabël të autorizuar; 

d) përcaktimin e shpërblimeve per personat e permendur në shkronjat "c" dhe "ç" td 
kësaj pike; 

dh) mbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët, perfshire 
pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë se veprimtarise; 

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë së veprimtarisë; 

e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 

f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 

g) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratoreve; 

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerisë; 

h) miratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve të asamblesë; 

i) çeshtje të tjera të parashikuara nga ligji Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare" i ndryshuar. 

5. Td gjitha vendimet e marra nga Asambleja e Pergjithshme regjistrohen në nje regjister të 
vendimeve, të dhënat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose td fshihen. Duhen regjistruar ne 
veçanti, por pa u kufizuar ne to, vendimet per: 

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve te ecurise se veprimtarisë; 

b) shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; 

c) investime; 

ç) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 



6. Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve jane absolutisht td pavlefshme. 
Shoqeria nuk mund t'i kundrejtojë pavlefshmerine td tretit, që ka fituar td drejta në 
mirëbesim, përveç rastit kur shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo 
në bazë td rrethanave td qarta nuk mund te mos kishte pasur dijeni per td. 

Neni 10 

Mbledhja e Asamblesë së Përgjithshme 

1. Asambleja e Pergjithshme mblidhet në rastet e percaktuara ligji Nr. 9901, date 14.04.2008, 
"Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" i ndryshuar, nga ligje td tjera që lidhen me aktivitetin 
tregtar të shoqerise, dhe sa here që mbledhja është e nevojshme per td mbrojtur interesat e 
shoqerise. 

2. Mbledhja e zakonshme e Asamblese Se Pergjithshme thirret te pakten nje here ne vit. 

3. Asambleja e Pergjithshme thirret nga administratori e Shoqerise. 

Neni 11 

Procesverbalet e Mbledhjes se** Asamblesë 

1. Te gjitha vendimet e Asamblesë se Pergjithshme duhet te regjistrohen në procesverbal. 
Administratori pergjigjet per ruajtjen e kopjeve te procesverbaleve te mbledhjeve të 
asamblese së pergjithshme. 

2. Procesverbali duhet td përmbaje daten e vendin e mbledhjes, rendin e dites, emrin e 
kryetarit e te mbajtësit të procesverbalit, rezultatet e votimit. 

3. Procesverbalit i bashkelidhet edhe lista e pjesemarresve, si edhe akti i thirrjes së asainbiese 
se pergjithshme. 

4. Procesverbali i mbledhjes nënshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtësi i procesverbalit. 

Neni 12 

Administrimi 

1. Asambleja e pergjithshme emeron një ose me shumë persona fizike si administratorë te 
Shoqerise. Afati i emerimit, eshte 5 vjet, me td drejte riperteritjeje. Emërimi i 
administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit. 

2. Administratori i pare i Shoqerise "ZMR" sh.p.k, i zgjidhur per një afat 5  (pese) vjeçar është 
shtetasi: 

-  DORIAN HOXHA, i biri i Petrit-it, i datëlindjes 31.10.1991, lindur ne Fier dhe 
banues në Tiranë, madhor, me zotesi të plote juridike dhe per te vepruar, mbajtes i 
"letëmjoftimit" (ID) Nr. 032965171 / Nr. Personal J  1031060C; 

3. Admmistratorët e tjere te Shoqenise emerohen dhe shkarkohet me vendim te Asamblesë se 
Pergjithshme, sipas parashikimeve te Prg. 1, te ketij neni. 

Neni 13 

Kompetencat e Administratorëve 

I. Administratori ka te drejte dhe detyrohet td: 

a) kryej të gjitha veprimet e administnmit te veprimtarise tregtare të shoqerise, duke 
zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme; 

b) perfaqesoj shoqerine tregtare; 
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c) kujdeset per mbajtjen e saktë e të rregullt të dokumenteve dhe të librave kontabël td 
shoqerise; 

ç) përgatisin dhe nënshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e 
ecurisë së veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndaijen e fitimeve, i 
paraqesin këto dokumente përpara asamblesë së pergjithshme per miratim; 

d) krijoj një sistem paralajmerimi ne kohën e duhur per rrethanat, që kërcënojnë 
mbarëvajtjen e veprimtarise dhe ekzistencën e shoqerise; 

dh) kryej regjistrimet dhe dërgoj të dhënat e detyrueshme të shoqerise, sic parashikohet në 
ligjin per Qendren Kombëtare td Regjistrimit; 

e) raportoj perpara asamblesë së pergjithshme në lidhje me zbatimin e politikave tregtare 
dhe me realizimin e veprimeve të posaçme me rëndësi të veçantë per veprimtarine e 
shoqerise tregtare; 

2. Administratori ka td drejtë td kryej td gjitha veprimet e administrimit td zakonshëm e td 
jashtëzakonshëm. Administratori perfaqeson Shoqerine perpara të gjitha personave fizikë e 
juridike, publike dhe/ose private vendas apo të huaj, autoriteteve shteterore shqiptare apo te 
huaja, përfshi ketu autoritetet gjyqesore td gjitha shkalleve, bankave të te gjitha niveleve etj. 
Administratori ka td gjitha kompetencat per të vepruar ne marrëdhënie me të tretët ne emer td 
shoqerise, në të gjitha rrethanat. 

Neni 14 

Pergjegjesitë e Administratorëve 

1. Administratori është pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te treteve, per 
shkelje te ligjeve, per shkelje të statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit te 
Shoqerise. 

2. Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga Asambleja e Pergjithshme qe i sjeHin dëm 
shoqerise, i ngarkohen administratorit dhe ortakut që ka bere marrëveshjen, per te perballuar 
ne menyre individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat perkatese. 

3. Perveç sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme të detyrimit te besnikerise, sipas 
neneve 14, 15, 17 e 18 të ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare" i ndryshuar, administratori detyrohet: 

a) të kryej detyrat e tij te percaktuara në ligj dhe në statut në mirëbesim e në interesin 
me te mire te shoqerise ne teresi; 

b) te ushtroj kompetencat qe i njihen ne ligj dhe ne statut vetem per arritjen e qellimeve 
të percaktuara ne keto dispozita; 

c) te vleresoj me pergjegjesi çeshtjet, per te cilat merret vendim; 

ç) të parandaloj dhe menjanoj rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, të interesave 
personale me ata te shoqerise; 

d) te ushtroj detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem. 

4. Administratori, gjate kryerjes se detyrave të tij, pergjigjet ndaj shoqerise per çdo veprim 
ose mosveprim, qe lidhet në menyre te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me 
perjashtim të rasteve kur, në baze te hetimit dhe vieresimit të informacioneve perkatese, 
veprimi ose mosveprimi eshte kryer ne mirebesim. 

5. Nëse administratori vepron në kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, 
sipas pikave I e 2 te këtij neni, eshte i detyruar t'i demshperbleje shoqerise dëmet, qe rijedhin 
nga kryerja e shke es, si dhe t'i kalojnë çdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta 
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kane realizuar nga këto veprime të parregulita. Administratori ka barren e proves per te 
vërtetuar kryerjen e detyrave te tij ne mënyre te rregullt e sipas standardeve td kërkuara. Kur 
shkelja është kryer nga me shumë se një administrator, ata pergjigjen ndaj shoqerise në 
mënyre solidare. 

6. Ne mënyre td veçantë, por pa u kufizuar në to, administratori është i detyruar t'i 
demshperblejne shoqerise dëmet e shkaktuara, nëse, në kundërshtim me dispozitat e Nr. 
9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" i ndryshuar, kryen veprimet e 
meposhtme: 

a) u kthen ortakëve kontnbutet; 

b) u paguan ortakëve interesa apo dividende; 

c) u shpërndan aktivet shoqërise; 

ç) lejon që shoqeria td vazhdojë veprimtarine tregtare, kur, në baze td gjendjes 
financiare, duhej td parashikohej që shoqeria nuk do të kishte aftësi paguese per td 
shlyer detyrimet; 

d) japin kredi. 

KREU IV 

VITI FINANCIAR DHE EKSPERTET 

Neni 15 

Viti Financiar 

1. Viti financiar i Shoqerise "ZMR" sh.p.k fihlon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. 

Neni 16 

Ekspertët Kontabël 

1. Eksperti ka per detyre qe te kontrolloje fie gjithe dokumentacionin kontabël te veprimtarise 
ekonomiko tregtare te shoqerise, ate gjithe vjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te 
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje &te W16 i ngarkuar nga 
ana e Asamblese se Pergjithshme. 

2. Ne perfundim të kontrollit eksperti kontabël i autorizuar pergatit raportin me shkrim per 
nxjerrjen e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te 
ushtruara, të cilat është i detyruar që ti paraqese e dorezoje në kohë administratorit të 
Shoqense. 

3. Raporti i ekspertit miratohet ne mbledhjen me te afert te Asamblese se Pergjithshme. 

Neni 17 

Bilanci I Shoqërisë dhe Dividendët 

1. Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Asambleja e Pergjithshme, miraton bilancin 
e paraqitur nga Administratori. 

2. Asambleja e Pergjithshme, vendos rreth shperndarjes se dividendit, pasi te jene zbritur 
humbjet e vitit të meparshem financiar, sic edhe parashikohet nga ligji specifik. 

Neni 18 

Te ardhurat neto (dividendi) qe mbeten pas veçimit te fondeve ligjore te mesiperme dhe te 
atyre per shlyerjen e çdo detynmi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te tretëve, i'u mbeten 
dhe i'u kalojne ne .ronesi, ortakeve te Shoqerise. 
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KREU IV 

PRISHJA DHE RIORGANIZIMI I  SHOQERISE 

Neni 19 

Prishja  dhe Likuidimi i Shoqerisë 

1. Shoqeria me pergjegjesi td kufizuar prishet: 

a) me vendim tO Asamblesë sO Pergjithshme; 

b) me hapjen e procedurave te falimentimit; 

c) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk është njoftuar pezullimi i 
veprimtarise në perputhje me piken 3 td nenit 43 td ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren 
Kombëtare te Regjistrimit"; 

d) me vendim tO gjykates; 

2. Prishja e shoqOrise me pergjegjesi td kufizuar ka si pasoje hapjen e procedurave td 
likuidimit nO gjendjen e aftOsisO paguese, me perjashtim td rasteve kur është msur nje 
procedure falimentim. 

3. Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emOruar nga Asambleja e POrgjithshme. 

4. çdo dokument i nxjerrO nga likuiduesi shoqerohet nga emërtesa "Shoqeri nO Likuidim e 
SipOr". 

Neni 20 

1. Likuidimi i ShoqOrise kryhet ne perputhje me parashikimet e neneve 190-205 tO ligjit Nr. 
9901, date 14.04.2008, "Per TregtarOt dhe ShoqOritO Tregtare" i ndryshuar. 

Neni 21 

Riorganizimi i Shoqërisë 

1. ShoqOria "ZMR" sh.p.k mund tO riorganizohet nOpOrmjet bashkimit me nje shoqeri tjetër, 
nOpOrrnjet ndarjes ne dy apo me shumO shoqeri tO tjera ose nepOrmjet shndOrrimit tO formës 
ligjore. 

2. Riorganizimi i ShoqOrise bOhet me vendim tO Asamblesë se Pergjithshme, nO pOrputhje me 
dispozitat ligjore td parashikuar në Pjesën IX td ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per 
tregtarOt dhe shoqeritO tregtare" i ndryshuar. 

Neni 22 

Referenca Ligjore 

1. POr sa nuk parashikohet nO kOtO statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit Nr. 9901, date 
14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" i ndryshuar, Kodi Civil dhe çdo ligj tjetOr 
specifik qO ështO ne fuqi ne RepublikOn e ShqipOrisO dhe që lidhet me veprimtarinO tregtare tO 
ShoqOrise. 

Neni 23 

M osmarrëveshj et 

1. Per mosmarrëveshjet qO mund to lindin nO lidhje me zbatimin apo interpretimin e kOtij 
statuti, si dhe pOr çdo mosmarrOveshje qO mund td lind midis Shoqerise dhe ortakOve, midis 
ortakOve, midis ShoqerisO dhe tO tretOve, do tOjene kompetente Gjykatat Shqiptare. 

Neni 24 
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Dispozita e Fundit 

1. Ky Statut u redaktua nga ortakët themelues të Shoqerisë "ZMR" sh.p.k ne 2 (dy) kopje, ne 
gjuhen shqipe me fuqi të njëjte juridike. 

ORTAKET 

E 

SHOQERISE "ZMR" SH.P.K 

ERLINDA KABASHI DORIAN HOXHA 

IICL 
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